

Constructie usor demontabila din r.
Singerei, or. Biruinta, str. Independentei,
nr. 36

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Lucrari electrotehnice

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 31 328 lei

Întocmit în prețuri curente 27.02.2019

Nr crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime	buc	2,00	136,65	273,31
	1	Muncitor	h-om	4,74	57,66	273,31
2	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc	11,00	77,86	856,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	9,13	57,66	526,44
	33206346250012	Contactator automat	buc	11,00	30,00	330,00
3	504201	Sina N ШНН-6x9-12-Y2-C	buc	2,00	18,75	37,50
	31	Sina N ШНН-6x9-12-Y2-C	buc	2,00	18,75	37,50
4	504202	Sina PE ШНН-6x9-12-Y2-Ж	buc	2,00	27,50	55,00
	58746321956482	Sina PE ШНН-6x9-12-Y2-Ж	buc	2,00	27,50	55,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,65	323,47	533,73
	1	Muncitor	h-om	9,257	57,66	533,73
6	590-1001	Cablu NYM 3*1,5mm	m	120,00	9,33	1 119,60
	61	Cablu NYM 3*1,5mm	m	120,00	9,33	1 119,60
7	590-1002	Cablu NYM 3*2,5mm	m	45,00	23,33	1 049,85
	71	Cablu NYM 3*2,5mm	m	45,00	23,33	1 049,85
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,45	38,88	38,88



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,033	57,66	174,88
9	590-1004	Cablu NYM 3*4mm	m	45,00	28,67	1 290,15
	91	Cablu NYM 3*4mm	m	45,00	28,67	1 290,15
10	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat cu corp de protejare impotriva umezelii pentru tuburi LED	buc	8,00	62,85	502,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	8,72	57,66	502,80
11		Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	6,00	300,00	1 800,00
	111	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	6,00	300,00	1 800,00
12		Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,00	880,00	1 760,00
	121	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,00	880,00	1 760,00
13		Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500k, garantie 36 luni	buc	12,00	54,17	650,04
	131	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoare alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	12,00	54,17	650,04
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	2 277,57	136,65
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
15		Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	65,00	260,00
	151	Intreruptor cu o clapa, extern IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	65,00	260,00
16		Intreruptor exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	75,00	150,00
	161	Intreruptor exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	75,00	150,00
17	08-03-591-10	Priza de fisa etansata	100 buc	0,03	4 387,93	131,64
	1	Muncitor	h-om	2,283	57,66	131,64
18		Priza externa euro 1 pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,00	70,00	210,00
	181	Priza externa euro 1 pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,00	70,00	210,00
19	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,01	4 232,24	42,32
	1	Muncitor	h-om	0,734	57,66	42,32
20		Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	85,00	85,00
	201	Priza de fisa tripolara hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	85,00	85,00



1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-20 mm	100 m	2,10	1 372,31	2 881,85
	1	Muncitor	h-om	49,98	57,66	2 881,85
22		Teava gofrata 750N d20mm	m	210,00	5,33	1 119,30
	221	Teava gofrat 750N d20mm	m	210,00	5,33	1 119,30
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,55	3 109,86	1 710,42
	1	Muncitor	h-om	11,715	57,66	675,49
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,051	17 500,00	885,50
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	17 500,00	38,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,495	40,00	19,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,51	8,50	38,34
	1019852	Vopsea	kg	1,32	40,00	52,80
24	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	16 254,46	81,27
	1	Muncitor	h-om	0,311	57,66	17,93
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,021	40,00	0,84
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	12 500,00	62,50
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,55	2 350,88	1 292,98
	1	Muncitor	h-om	10,45	57,66	602,55
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	17 500,00	38,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,303	40,00	12,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,51	8,50	38,34
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,045	12 500,00	557,50
	1019852	Vopsea	kg	1,10	40,00	44,00
26		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	2,00	25,00	50,00
	261	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	2,00	25,00	50,00
27		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,00	20,00	20,00
	271	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,00	20,00	20,00
Cheltuieli directe						18 274,10
CASM						22,50 %
Transport						5,00 %
Total						100,00 +
Cheltuieli de regie						36,00 %
Total						100,00 +
Beneficiu de deviz						3,00 %
Total						100,00 +



1	2	3	4	5	6	7
	TVA	20,00 %				4 669,01
	Total Lucrari de montare					28 014,04
	Inclusiv salariu					6 499,58
	2. Utilaj					
28		Panou exterior din metal p/u automate 24 module, IP65 hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,00	250,00	500,00
	281	Panou exterior din metal p/u automate 24 module	buc	2,00	250,00	500,00
29		Intrerupator automat АД12/16А/10МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,00	187,50	562,50
	291	Intrerupator automat АД12/16А/10МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,00	187,50	562,50
30		Intrerupator automat АД14/4P/16А/30МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	345,00	345,00
	301	Intrerupator automat АД14/4P/16А/30МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	345,00	345,00
31		Intrerupator automat АД14/4P/20А/30МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	276,00	276,00
	311	Intrerupator automat АД14/4P/20А/30МА hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	276,00	276,00
32		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	200,00	200,00
	321	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	200,00	200,00
33		Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	245,00	245,00
	331	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C10A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,00	245,00	245,00
34		Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	150,00	600,00
	341	Intrerupator de sarcina BH32-1P-20A hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,00	150,00	600,00
	Cheltuieli directe	lei				2 728,50
	Cheltuieli de depozitare	1,20 %				32,74
	Total	100,00 +				2 761,24
	TVA	20,00 %				552,25
	Total Utilaj					3 313,49
	Inclusiv salariu					0,00

Total deviz

31 328

Inclusiv salariu

6 500

Întocmit:

(Chibzii I.V.)

Verificat:

(Negru M.A.)



(funcția, semnatura, numele, prenumele)

(funcția, semnatura, numele, prenumele)